



FORVENTNINGSNOTAT REGIONALT PLANFORUM

Dette skjemaet fylles ut av kommune/annen aktør og sendes inn iht. frister oppgitt på våre nettsider, normalt tirsdag to uker før møtedato. Skjemaet sendes til: anne.ovrejorde@tromsfylke.no

Se informasjon om møtedatoer, rutiner, sakspapirer, m.m. på [fylkeskommunens nettside](#).

Ønsker å delta: fysisk digitalt

Om kommunen/annen aktør	
Navn på kommune/tiltakshaver:	Tjeldsund kommune Forslagsstiller: Forsvarsbygg Kontaktperson på vegne av forslagsstiller: Ingvild Stavem
Navn på deltakere fra kommunen/ tiltakshaver, med kontaktinfo (epost)	Fra kommunen: Jan Egil Strand, jan.strand@tjeldsund.kommune.no Ivar Per Hartviksen, ivar.hartviksen@tjeldsund.kommune.no Fra tiltakshaver: Bernt Stensaker, bernt.stensaker@forsvarsbygg.no Are Vestli, are.vestli@forsvarsbygg.no Ingvild Stavem, is@lpo.no (plankonsulent på vegne av Forsvarsbygg)
Om planarbeidet	
Navn på planen	«Detaljregulering Ramsund orlogsstasjon»
Bakgrunnen for at planarbeidet er igangsatt	Bakgrunnen for planen er Forsvarets ønske om videreutvikling av Ramsund Orlogsstasjon som Sjøforsvarets base i nord, for å optimalisere dagens bruk og ivareta fremtidige behov. Hovedintensjonen med planen er utvidelse av planområdet i sjø for å legge til rette for nye tiltak i sjø (kai, utfyllinger m.m.) og på land (bygg, plasser, m.m.) Planen har som formål å utbedre Ramsund orlogsstasjon og å tilrettelegge for en helhetlig utvikling av de aktuelle eiendommene til Forsvaret. Denne planen inngår som en viktig del av Forsvarets fremtidsperspektiver for Ramsund og Ramnes.

<p>Status - hvor langt har planen kommet i prosessen? (varsel om oppstart / under utarbeiding / offentlig ettersyn / høring / annet)</p>	<p>Under utarbeiding.</p>
<p>Er forslaget i samsvar med kommuneplan / overordnet plan?</p>	<p>Delvis.</p>
<p>Kan forslaget være i konflikt med nasjonale og/eller regionale interesser? I tilfelle JA – hvilke?</p>	<p>Ja;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Reindrift - Gytefelt - Naturmangfold i sjø - Farled - Friluftsliv
<p>Andre forhold/utfordringer av overordnet karakter?</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Hensynet til beredskap/risiko og sårbarhet for samfunnets sikkerhet tas til diskusjon med Tjeldsund kommune ifm. revidering av kommuneplanen. - Midlertidig stenging av områder ved Forsvarets øvelser.
<p>Hvilke konkrete problemstillinger ønsker kommunen/tiltakshaver å ta opp i planforum?</p>	<p>Tiltak over tid: Planen tilrettelegger for en storstilt utvikling av Ramsund orlogsstasjon, som skal inkluderer kjente og ukjente fremtidige nasjonale behov. Tiltakenes art og omfang gjør at det vil være flere anleggsperioder, og at disse vil variere i tid (over flere år) og intensitet.</p> <p>Forslagsstiller ønsker å drøfte hvordan planen skal svare ut hensyn til det øvrige samfunnet i Ramsund i anleggsperioden, særlig mtp. støy og trafiksikkerhet, for å unngå uklarheter ved gjennomføring planen. Det er videre ønskelig å få avklart hjemmelsgrunnlaget for hvordan anleggsperioden kan reguleres i planen.</p> <p>Planens virkning på sjø <i>Naturmangfold i sjø</i> Planen åpner for større områder med tiltak i sjø, der utfylling og mudring er de mest ytterliggående mtp. konsekvenser for omgivelsene.</p> <p>Forslagsstiller ønsker å diskutere hvordan man best mulig kan sikre naturmangfold i sjø, med gode rammer for anleggsperiodene og de permanente tiltakene, samtidig som rammene ikke vil være til hinder for gjennomføring av tiltakene planen foreslår og som er nødvendige for Forsvarsbygg. Begge interesser er samfunnsnyttige, men med til dels motstridende interesser for arealbruken.</p> <p><i>Farled</i> Planområdet og flere planlagte tiltak går inn i farleden hjemlet i Kommunedelplanen Kystplan II Midt – og Sør-Troms, planId 201904, ikraftsatt 22.10.2019.</p> <p>Samtidig omfattes hele sjødelen av planområdet av «Forskrift om militære forbudsområder innen Sjøforsvaret» fra 2018, hjemlet i Sikkerhetsloven. Forskriften gir per i dag Forsvaret myndighet til å kontrollere/begrense all</p>

	<p>ferdsel/aktivitet på sjø innenfor planområdet.</p> <p>Forslagstiller ønsker å drøfte foreslåtte tiltak i sjø mht. til farleden for å få avklart mulighetsrommet innenfor planområdet.</p> <p>Oppgradering av fylkesvei 8240 <u>Fylkesveien 8240 helhetlig sett:</u> Utbyggingen av Ramsund orlogsstasjon representerer en ytterligere belastning på hele FV 8240 – fra E10 til Ramsund. Forslagstiller ønsker vurdert om økte trafikkbelastning og endret kjøremønster som følge av militær aktivitet utløser behov for utbedring av veier for deler av/evt. hele strekningen.</p> <p><u>Lokalt - innenfor planområdet:</u> I gjeldende regulering for Ramsund orlogsstasjon (planid 0211, ikraftsatt 05.06.2002) er deler av fylkesveien regulert inn med tosidig fortau. Dette er aldri realisert, og uavhengig forslag til ny plan melder Tjeldsund kommune og lokale interesser om at det er behov for en utbedring av fylkesveien på den aktuelle strekningen gjennom planområdet som bedre ivaretar og sikrer myke trafikanter.</p> <p>Med grunnlag i trafikkanalyse foreslår forslagsstiller i ny plan å regulere inn en helhetlig løsning for ivaretagelse av myke trafikanter. Det foreslås et ensidig fortau langs med fylkesveien og den kommunale veien innenfor planområdet. I denne sammenhengen må tilstrekkelig krysningspunkt av fylkesveien tilknyttet nytt fortau vurderes. Det er ønskelig å diskutere hvordan vi mest effektivt avklarer veitiltak før planen sendes på offentlig ettersyn.</p> <p><u>Rekkefølgekrav</u> Da behov for etablering av fortau ikke utløses av denne planen, men er et tilstedeværende behov i dag, stiller forslagsstiller spørsmål om hvilken myndighet som skal stå ansvarlig for eventuelle rekkefølgekrav knyttet fylkes- og kommunalvei i planen.</p>
<p>Hvilke regionale aktører ønsker kommunen/tiltakhaver skal delta i planforum?</p>	<p>-Fylkeskommunen (særlig mtp. veispørsmål) -Statsforvalteren (naturmangfold, gytefelt og friluftsliv) -Kystverket (Farled)</p>
<p>Annet som det er relevant å opplyse om:</p>	<p>Ifm. planarbeidet gjøres det følgende konsekvensutredninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Friluftsliv - Natur-/biologisk mangfold på land/i sjø - Grunnforhold og naturfare

VEDLEGG – sammen med utfylt skjema legges ved kartutsnitt og annen informasjon som kommunen/aktøren mener er hensiktsmessig for saken – eks. bilder, illustrasjoner, utredninger.